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RELACJA O SŁUŻBIE WOJENNEJ ZOFII BUGAJ Z DOMU POLIT PS.
„SZAROTKA”

Zofia Połit-Bugaj ur.l.XI.1921r w Żurawicy gm.Obrazów,pow.Sando- 
mierz,w rodzinie chłopskiej.Córka Stanisława i Marii z domu 
Piotrowska.
Ojciec przez 17 lat był wujtem w gminie Obrazów,matka prowadziła 
20 ha gospodarstwo rolne.Brat Bolesław był oficerem Wojska 
Polskiego,przez całą okupację więzień obozu w Mumau.Brat 
Bronisław,komendant AK na rejon Okręgu Radomsko-Kieleckiego.
Szkołę podstawową ukończyła w 1935r a średnią zawodową w 1938r 
w Sandomierzu.Była to szkoła prywatna na prawach państwowych, 
prowadzona przez Zgromadzenie Sióstr Służek N.M.P.Niepokalanej 
w Sandomierzu.
W 1942r wstąpiła do AK.Brała udział jako „czujka”przy zrzutach 
broni w Święcicy koło lasów w Kleczanowie.
W 1938r przeszła szkolenie w zakresie Obrony Cywilnej .Kurs trwał 
3 miesiące,prowadzony był przez dr Marię Wieczorek ze Lwowa.
Podczas wojny udzielała pomocy rannym cywilom oraz wysyłała 
paczki żywnościowe do obozów jenieckich w Niemczech dla ppor.
Emanuela Opatowskiego,Ignacego Jamruszke,Stanisława Kuli.
29.XII.1945r wyszła za mąż za Józefa Bugaj a,żołnierza AK ps”Mruk” 
który jako radiotelegrafista obsługiwał radiostację angielską i polską. 
Odznaczona Odznaką Żołnierza AK Okręgu Radomsko-Kieleckiego 
(legitymacja nr2209),Odznaką Pamiątką „Akcji Burza”.(legitymacja 
nr 20/258).
Od 1946r do 1958r mieszkała w Warszawie,gdzie należała do 
Warszawskiej Spółdzielni Spożywców „Społem”(leg.nr 23739).Zawo 
dowo nie pracowała,ale udzielała pomocy medycznej (robienie zastrzy 
ków ).
Potem wróciła do Sandomierza.Po śmierci męża w 1967rprzeprowa-
dziła się do Żurawicy .Należy do „Światowego Związku AK”,uczestni -
cząc w różnych uroczystościach i zjazdach. >
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Zofia Bugaj Sandomierz,dnia 18 październik 2001 'jĄ
zam.

gm.Obrazów„ . . Fundacja Archiwum Armii Krajowejpow. Sandomierz
kod.27-641 87-100 w_Toruniu_

ul^Garbary 2

Dziękuje za propozycję i zgłaszam so^j udział 
zostania członkinią Memoriału gen.Marii Witek .
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